UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN T֠ CHִC CU֤C THI

TRּC TUYԑN TČM HIԛU LUӿT

BAN HêNH VŀN BӵN QPPL

Số:           /CV-BTC
V/v ban hành Gợi ý câu hỏi ôn thi và Danh

mục tài liệu ôn tập Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2015 (sửa đổi năm 2020) và các

văn bản hướng dẫn thi hành.

C֤NG HďA Xë H֤I CHֲ NGHǪA VI֒T NAM

ņ֥c lԀp - Tֽ do - HӴnh ph¼c

ņͽk Nông, ngày           tháng 9 nŁm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Kế hoạch số 466/KH-UBND ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh về tổ

chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015 (sửa đổi năm 2020) và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi năm 2020) và các văn bản

hướng dẫn thi hành (sau đây gọi là Cuộc thi);

Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành các văn bản sau:

1. Gιi Ĩ c©u hΥi ¹n thi (gΩm 180 c©u hΥi);

2. Danh mλc t¨i liΜu ¹n tͻp;

3. H̯αng d͵n ĽŁng nhͻp dχ thi.

Các văn bản trên được gửi kèm theo Công văn này. Các văn bản này cũng được

đăng tải tại:

+ Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đắk Nông

(http://pbgdpl.daknong.gov.vn/);

+ Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp (http://stp.daknong.gov.vn/);

+ Phần mềm của Cuộc thi (https://sotuphapdaknong.lmsonline.vn/);

Ngoài ra, theo Thể lệ số 59/TL-BTC ngày 13/9/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi,

http://pbgdpl.daknong.gov.vn/
http://stp.daknong.gov.vn/
https://sotuphapdaknong.lmsonline.vn/

2

thời gian thi cụ thể của mỗi đợt thi như sau:

- Đợt 1: Tổ chức thi thử từ ngày 26/9/2023 đến ngày 01/10/2023 để các thí sinh

làm quen phần mềm + ôn tập.

- Đợt 2: Thi chính thức, từ ngày 02/10/2023 đến ngày 08/10/2023. Kết quả thi

đợt 2 là kết quả chính thức, là căn cứ để xét giải thưởng của cuộc thi.

Vì vậy, đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội

dung Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi; quán triệt, phổ biến, hướng dẫn, động viên, khích lệ

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia

Cuộc thi.

Đây là Cuộc thi có ý nghĩa quan trọng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, công tác cải cách thể chế trong cải cách hành chính của tỉnh năm 2023, do đó,

Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Công an tỉnh, Cục

Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố Gia Nghĩa quan tâm chỉ đạo triển khai, thực hiện.

* L̯u Ĩ: nội dung này sẽ được tổng hợp, theo dõi để phục vụ công tác đánh giá,

xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 theo Quyết định số 957/QĐ-UBND

ngày 08/08/2023 của UBND tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh qua Tổ thư ký Cuộc thi (sΧ ĽiΜn thoͧi: 02613.543.140 hoΊc 0976070077 ï ĽΩng

chí Trâm) để kịp thời trao đổi, phối hợp, giải quyết./.

Ṋi nhͻn:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Thành viên Ban Tổ chức, TTK Cuộc thi;

- PTP các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Báo Đắk Nông, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trang TTĐT của STP;

- Trang TTĐT PBPL tỉnh;

- Lưu: VT, VP, VBPBPL(PT).

  TM. BAN T֠ CHִC

     KT. TRһ֪NG BAN

         PHÓ TRһ֪NG BAN

 GIĆM ņ֜C S֪ Tһ PHĆP

 TrӺn VŁn Di°u